



SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO COOPERATIVISMO NO ESTADO DE RONDÔNIA - SESCOOP/RO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 044/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) ORDENADOR DE DESPENSAS, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa jurídica especializada na confecção de materiais institucionais personalizados, para atender as necessidades do SESCOOP/RO.*

Fornecedor : BLEND BR COMERCIO DE ARTIGOS PROMOCIONAIS E SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA - 10.414.625/0001-53

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.050,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 53,00	R\$ 108.650,00	R\$ 403,43	R\$ 827.031,50	86,86	R\$ 350,43
Descrição: Mochila Executiva Reforçada Impermeável Cor: Preta // Medidas: 40 cm x 30,5 cm x 10 cm // Peso: 0,995 Comportam um Notebook ou Tablet de 15" // Composição: Poliéster // Bolsos diversos // zíper reforçado.										
2	5.000,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 3,62	R\$ 18.100,00	R\$ 6,51	R\$ 32.550,00	44,39	R\$ 2,89
Descrição: Caneta Metálica Estilo touchscreen com acabamento em borracha, acionamento com clique e carga esferográfica azul 1.0mm. Altura: 14,1cm. Largura: 1,4cm.										
3	650,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 7,75	R\$ 5.037,50	R\$ 9,78	R\$ 6.357,00	20,75	R\$ 2,03
Descrição: Caderneta B6 Capa dura em kraft comwire-o e porta caneta. Contém aproximadamente 70 páginas pautadas na corbranca. Altura : 17,5 cm Largura										
4	500,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00	R\$ 29,22	R\$ 14.610,00	21,28	R\$ 6,22
Descrição: Bolsa de mão personalizada em transfer. Produzida em icrofibra.Possui bolsos interiores. Nas Cores: Bege, laranja, roxo. Medida da peça (cm)27.0 x 21.0 x 6.0. Área de gravação: 95 x60 mm.										
6	500,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 53,00	R\$ 26.500,00	R\$ 78,64	R\$ 39.320,00	32,60	R\$ 25,64
Descrição: Garrafa térmica fosca com alça 500 ml - conserva líquido quente por até 8 horas e líquido frio até 12 horas. Tampa com revestimento em fibra de bambu. Alça em metal. Detalhe cromado. Pintura fosca. Material: aço inox Capacidade: 500ml Tamanho total aproximado (CxL):22xø7,2cm Medidas aproximadas para gravação (CxL): 15cm x 7 cm Peso aproximado (g):320kg										
7	200,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 13,64	R\$ 2.728,00	R\$ 13,64	R\$ 2.728,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Caixa de armazenamento de blocos de notas e postit - Caixa de armazenamento de bloco de notas ecológico, tamanho: 12cm de largura, 2,5cm de altura e 9cm de profundidade. Contendo: Bloco de notas dentro da caixa, de cor branca, personalizado com a logo do Sistema OCB/RO, papel em tamanho: 10cm de largura e 8 de altura. Além de 6 modelos de postit na tampa da caixa, coloridos, sendo 1 modelo em tamanho: 5cm de largura e 7,5 de altura. E 5modelos sendo no tamanho: 5cm de largura e 1,5 de altura.										
Subtotal Adjudicado R\$ 220.665,50						Subtotal Orçado: R\$ 1.000.193,50		77,9377 %		R\$ 779.528,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	200,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 49,00	R\$ 9.800,00	R\$ 103,15	R\$ 20.630,00	52,49	R\$ 54,15
Descrição: Caneta Esferográfica em Metal Touch com mecanismo twist, clipe e apontamentos em dourado personalizada. Fornecida em estojo em papel Kraft. Tamanho: 11 x 139mm, caixa: 180 x 43 x 22 mm.										
9	300,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 53,00	R\$ 15.900,00	R\$ 67,30	R\$ 20.190,00	21,24	R\$ 14,30
Descrição: Guarda-chuva automático - personalizado confeccionado em poliéster 190T, nas cores azul royal, verde, branco, amarelo e rosa; com pega revestida em borracha. Dimensões: 104,0 cm (Diâmetro) Gravação: Serigrafia com logotipos na cor branco ou preto.										
11	150,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 43,00	R\$ 6.450,00	R\$ 72,78	R\$ 10.917,00	40,91	R\$ 29,78
Descrição: Pasta Multifunções - Pasta em 600D de alta densidade, na cor cinza ou preto. Compartimento forrado e almofadado, com divisória estilo para notebook até 14. A pasta tem um bolso frontal, alça de ombro ajustável, com reforço almofadado e banda para transporte em trolley. 370 x 280 x 50mm e TRS - 250 x 150mm.										
13	1.000,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00	R\$ 25,86	R\$ 25.860,00	38,12	R\$ 9,86
Descrição: Porta Cartão personalizado - Modelo tradicional, com espaço para cartão magnético. Fabricado em couro sintético. Cor: PRETO, CAFÉ, CAMELO										
Subtotal Adjudicado R\$ 220.665,50							Subtotal Orçado: R\$ 1.000.193,50		77,9377 %	R\$ 779.528,00

Fornecedor : HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES LTDA -
63.750.350/0001-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	2.000,00	Unidade	propia	propia	R\$ 67,00	R\$ 134.000,00	R\$ 103,17	R\$ 206.340,00	35,05	R\$ 36,17
Descrição: Bloco em couro para anotações em couro com caneta. O bloco com 100 folhas não pautadas e picotadas. Caneta esferográfica em ABS preta, com abertura nas laterais, acabamento fosco, clipe em Metal e ponteira touch em Silicone preto. Carga esferográfica azul. Dimensão- 24x16 cm (altura x comprimento) Gravação logomarca- Baixo relevo ou serigrafia. Medidas gravação- 6x9 cm (altura										
Subtotal Adjudicado R\$ 134.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 206.340,00		35,0586 %	R\$ 72.340,00

Fornecedor : MARIA ELIZABETH MOURA MORALES CONFECÇOES LTDA -
30.577.619/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	500,00	Unidade	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 46,00	R\$ 23.000,00	R\$ 75,87	R\$ 37.935,00	39,36	R\$ 29,87

Descrição: Chapéus - tela trançada de juta, copa australiana, aba forrada com tecido de brim cor cáqui, acabamento em viés cor cáqui, carneira de elástico antialérgico, bordado com logomarca em fita de tecido. Modelos masculinos e femininos; tamanho P, M, G e GG.

Subtotal Adjudicado R\$ 23.000,00 Subtotal Orçado: R\$ 37.935,00 39,3699 % R\$ 14.935,00

Fornecedor : EDITORA JORNALISTICA MADEIRAO LTDA - 18.693.751/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	400,00	Unidade	Própria	Própria	R\$ 12,60	R\$ 5.040,00	R\$ 12,62	R\$ 5.048,00	0,15	R\$ 0,02

Descrição: Suporte Expositor de Celular - personalizado em Acrílico Transparente Portátil (8cm x 7,5cm) com gravação de logotipo

Subtotal Adjudicado R\$ 5.040,00 Subtotal Orçado: R\$ 5.048,00 0,1584 % R\$ 8,00

Fornecedor : FERNANDO UNIFORMES EIRELI - 21.008.058/0001-51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	2.000,00	Unidade	PRÓPRIA	PADRÃO	R\$ 29,50	R\$ 59.000,00	R\$ 31,84	R\$ 63.680,00	7,34	R\$ 2,34

Descrição: Squeeze de Alumínio térmica 750 ml Cor prata - com tampa de rosquear, personalização do logotipo em tampografia na cor preta

Subtotal Adjudicado R\$ 59.000,00 Subtotal Orçado: R\$ 63.680,00 7,3492 % R\$ 4.680,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 441.705,50	R\$ 1.313.196,50	66,3640 %	871.491,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Porto Velho-RO , 29 de Outubro de 2024

UILIAME DA SILVA RAMOS
ORDENADOR DE DESPENSAS

CERTIFICADO

Documento: LICITANET - Termo de Homologação.pdf (2C79362319)
Certificado de assinatura gerado em **01/11/2024, 09:32**.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site <https://app.meuping.io/authenticate> informando o código verificador **2C79362319** e o código CRC **90286768**.



ASSINATURAS



Uiliame da Silva Ramos, Superintendente, 01/11/24 às 09:32
CPF 706.***.***-91, IP 172.71.238.153, autenticação por usuário e senha